鲁人社教研〔2019〕4号
关于推荐山东省技工教育和职业培训

专家库专家的通知

各市职业技术培训研究室，省属技师学院：
为深入贯彻党的十九大精神和国务院有关职业教育、技能人才建设的要求，促进技工教育和职业培训事业发展，加强技工院校和职业培训内涵建设，提高技工教育和职业培训教学质量，决定建立技工教育和职业培训专家库（以下简称“专家库”）。现将有关专家库专家推荐工作通知如下：
一、推荐范围
全省范围内从事技工教育和职业培训的研究人员、教育教学人员和管理人员等。
二、推荐标准
（一）拥护中国共产党领导，具有良好的职业道德和严谨扎实的学术精神；学术和业务水平高，在所属专业领域里具有一定的影响力和知名度，或为专业、学科带头人；身体健康，有充足时间和精力完成相关任务。
（二）从事技工教育、职业培训等相关领域教育教学、科研、管理等工作满10年并具有高级专业技术职务（含高级技师）；或长期从事技工教育、职业培训和职工培训教育教学实践工作，有突出贡献；或长期关注技工教育发展，有一定学术成就的其他专家、教授。
（三）在国家联合惩戒机制范围内无失信记录。
三、专业分类
为便于开展工作，现将专家专业分为以下几类：1、教学管理类；2、学生管理类；3、职业道德(含思政教育和职业素养)类；4、机械类；5、交通运输类；6、电工电子类；7、信息通讯类；8、电子商务类；9、餐饮服务类；10、海洋工程类；11、轻工化工类；12、幼教养老服务类；13、食品医药类；14、能源冶金类；15、文化艺术类；16、其他。
四、专家任务
参与有关技工教育和职业培训改革调查研究、人才培养方案、教材开发、有关科研课题开发、优秀教研科研成果评选、科研课题评审、师资培训、竞赛等工作。专家库实行动态管理，入库专家颁发聘任证书，聘任期为5年。
五、推荐程序
专家由技工院校或有关单位推荐，并经市职业技术培训研究室汇总初选后，报省职业技术培训研究室（省属技师学院直接报省职业技术培训研究室）。
大专院校、科研机构、企业有关高层次专家，可由技工院校或有关单位推荐，也可以由专家自荐。
六、推荐要求
（一）名额要求。省属技师学院每校每专业最多可推荐1名；每市每专业最多可推荐2名。
（二）技工院校、大专院校、科研机构、企业相关知名专家、教授（含其他正高职称）；享受国务院、省政府特殊津贴者、中华大奖获得者、省以上技术能手、省以上人社部门命名的技能大师等特殊荣誉者；山东省技工院校各中心教研组个人成员；推荐时不受名额限制。
（三）各市、省属技师学院请于2019年6月30日前将有关材料报省职业技术培训研究室。
（四）材料要求。1.《山东省技工教育和职业培训专家推荐表》，纸质文件和电子表格各1份。2.《山东省技工教育和职业培训专家推荐汇总表》（由市职业技术培训研究室或省属技师学院填写，电子和盖章纸质各1份），以上表格可到山东省职业技能鉴定指导中心网站http://www.sdosta.org.cn/下载。
地址：济南市解放东路16号山东省人力资源大楼副楼南417室，邮政编码：250014。
联 系 人：崔德悦、王伟超
联系电话：0531-86019881、86018851；
Email：sjdjyk@163.com.
附件:1.山东省技工教育和职业培训专家推荐表

2.山东省技工教育和职业培训专家汇总表

              山东省职业技术培训研究室
2019年6月11日
附件1

山东省技工教育和职业培训专家推荐表

	姓  名

	性  别

	出生年月

	照片

	政治面貌

	民族

	学历

	身份证号码

	现从事工作

	工作单位

	职务职称

	通讯地址

	邮编

	毕业院校及

专业

	擅长专业

	教龄

	办公电话

	移动电话

	电子邮箱

	专业分类
	教学管理□、学生管理(、职业道德(、机械(、电工电子(、交通运输(、信息通讯(、电子商务经济(、餐饮服务(、海洋工程□、轻工化工(、幼教养老服务(；建筑类(、食品医药(、能源冶金(、文化艺术(、其他(。
（请在相应类别上画√）

	被推荐专家

个人意见
	 专家本人（签章）：
                            年    月    日

	被推荐专家

的单位意见
	所在单位（盖章）
               年    月    日

	市职业技术

培训研究室

意见
	（盖章）

年    月    日

	工作经历
（控制300字以内）

	主要工作

业绩和成果
（控制在500字以内）

附件2

山东省技工教育和职业培训专家推荐汇总表

市职业技术培训研究室或省属技师学院名称（章）：                                         填表时间：
     年
月    日

	序号
	专业

分类
	姓

名
	性

别
	出生

年月
	民族
	政治

面貌
	职

称
	职

务
	从事

专业
	毕业院校

及专业
	学

历
	工作

单位
	教

龄
	擅长

专业
	通讯

地址
	邮政

编码
	办公

电话
	移动

电话
	电子

邮箱
	微信

或qq号
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

PAGE
— 7 —